UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH Hải Phòng,  ngày      tháng      năm 2024

V/v Tổng kết cuộc thi “Một ngày làm

phóng viên nhí về phòng, chống thiên tai”

cho học sinh THCS

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục Đào tạo quận, huyện;

 - Trường Phổ thông nhiều cấp, có cấp THCS.

Thực hiện Công văn số 7459/BGDĐT-CSVC ngày 22/11/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tổng kết cuộc thi “Một ngày làm phóng viên nhí về phòng,

chống thiên tai” cho học sinh THCS trên toàn quốc và đôn đốc phát động cuộc thi

cho giai đoạn sau;

Sau 4 tuần phát động theo Công văn số 4591/BGDĐT-CSVC ngày 23/8/2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo, cuộc thi đã thu hút 6.148 video clip dự thi từ 11.248

em học sinh trên toàn quốc, đại diện cho 56/63 tỉnh thành phố.

Ban Tổ chức đã chọn ra 03 giải Nhất, 03 giải Nhì, 04 giải Ba, 10 giải Phụ,

40 giải Khuyến khích, 12 giải Tuần. Ngoài ra 400 bài dự thi vào vòng Chung khảo

(không bao gồm các tác phẩm đạt giải chung cuộc và giải tuần) sẽ nhận được giấy

chứng nhận và quà lưu niệm từ Ban Tổ chức theo đúng thể lệ. Quyết định số

508/QĐ-ĐĐ-TTTT ngày 06/11/2024 của Cục quản lý đê điều và Phòng, chống

thiên tai Công nhận nhận giải thưởng cuộc thi “Một ngày làm phóng viên nhí về

phòng, chống thiên tai” (đính kèm theo Công văn).

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ghi nhận và đánh giá cao công tác tuyên

truyền phát động về cuộc thi của các Phòng GDĐT, các trường THCS trong thành

phố. Kết quả chung cuộc thành phố Hải Phòng đạt 01 giải Ba của nhóm “Green

Earth” đến từ lớp 6D9 và 7C4 trường THCS Trần Phú, quận Lê Chân, gồm các em

học sinh:

- Nguyễn Hương Giang;

- Đặng Thanh Thủy;

- Lương Hải Nam;

- Lê Châu Anh.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị tiếp tục phổ biến tuyên truyền về ý nghĩa của

cuộc thi đến cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh. Đề nghị Phòng

GDĐT quận Lê Chân, trường THCS Trần Phú căn cứ vào tình hình thực tế của đơn

2

vị tổ chức tuyên dương, khen thưởng các học sinh tham gia và đạt giải cuộc thi

“Một ngày làm phóng viên nhí về phòng, chống thiên tai”.

Nhận được văn bản Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-11-25T10:05:04+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-25T14:46:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-25T14:46:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-25T14:46:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-25T14:46:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!